
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVIII   -  БРОЈ 36 

 
НИШ, 10. мај  2020. 

Цена овог броја 40  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ПРЕДСЕДНИК 
 
 
1. 

 
 На основу члана 87. става 6. и 7. Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша”, бр. 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), доносим 
 

 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О РАСПИСИВАЊУ ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНА 

ГРАДСКИХ ОПШТИНА ГРАДА НИША 

 
 

1. У Одлуци о расписивању избора за одборнике скупштина градских општина Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша”, број 21/20) у тачки 1. речи: „26. април 2020. године” замењују се речима: 
„21. јун 2020. године”. 

 

 2. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу Града Ниша”. 

 
 

 
 

Број: 06-314/2020-02 
У Нишу, 10.5. 2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
 

Председник 
 

мр Раде Рајковић, с.р.. 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 36                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.мај  2020. године 
 

 

 

 

ОПШТИНА ГАЏИН ХАН 
 
 
2. 

 
 На основу члана 74. став 2. и члана 262. Закона о здравственој заштити („Службени гласник РС“, 
број 25/2019) и  члана  40. Статута општине Гаџин Хан (*Службени лист града Ниша*, брoj 10/2019 и 
101/2019), 
 Скупштина општине Гаџин Хан на седници одржаној дана 7.маја 2020.године донела је  

 

О Д Л У К У 

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О ПРЕУЗИМАЊУ ОСНИВАЧКИХ ПРАВА НАД 

ДОМОМ ЗДРАВЉА У ГАЏИНОМ ХАНУ 

 
Члан 1. 

 Ставља се ван снаге Одлука о преузимању оснивачких права над Домом здравља у Гаџином Хану 
број 06-148/06-II од 28. априла 2006.године („Службени лист Града Ниша “број 28/2006) Скупштине 
општине Гаџин Хан. 

 
Члан 2. 

 Република Србија преузеће оснивачка права над Домом здравља у Гаџином Хану. 
 

Члан 3. 
 Одлука ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у „Службеном листу града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 Чланом 74. став 2. Закона о здравственој заштити („Службени гласник РС“, број 25/2019) предвиђа 
се да Дом здравља у јавној својини оснива Република Србија а на територији аутономне покрајне-
аутономна покрајна у складу са законом и планом мреже. 
 Чланом 262. истог закона, предвиђа се да ће Република Србија, односно аутономна покрајна 
преузети оснивачка права над здравственим установама које у складу са одредбама овог закона оснива 
Република Србија, односно аутономна покрајна, а над којима је оснивачка права преузела јединица 
локалне самоуправе, на основу Одлуке надлежног органа једнице локалне самоуправе. 
 На основу напред наведног одлучено је као у диспозитиву Одлуке. 
 
Број:06-55/20-II 
У Гаџином Хану, дана 7. маја 2020. године. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
                       ПРЕДСЕДНИК 
                       Саша Ђорђевић,с.р. 

 
 

3. 
 На основу  члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007 и 
47/2018 ) и члана 40. Статута општине Гаџин Хан („Службени лист Града Ниша“, број 10/2019 и 
101/2019“), 
  Скупштина општине Гаџин Хан на седници  одржане дана 7. маја 2020.године, донела је  

 

О Д Л У К У  

О КОНВЕРТОВАЊУ ДУГА 

 
1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на предлог Уговора о конверзији потраживања у капитал између 

општине Гаџин Хан, Милоша Обилића бб коју заступа Марија Цветковић - председница 
општине (Поверилац) и Друштва за превенцију инвалидности и радно оспособљавање 
инвалида „Заштитна радионица“ д.о.о.Београд, Ул. Здравка Челара 14.а, кога заступа 
директор Мр Миладин Маљевић (Дужник). 



  

 
 
 
 
 
10. мај  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 36  Страна 3 
 

 
 

 

  

2. ЗАКЉУЧИТИ Уговор о конверзији потраживања у капитал између општине Гаџин Хан и 

Друштва за превенцију инвалидности и радно оспособљавање инвалида „Заштитна 

радионица“ д.о.о.Београд, Ул. Здравка Челара 14.а  Београд. 

 

3. Председница Општине Гаџин Хан, Марија Цветковић, као законски заступник Општине Гаџин 

Хан сходно одредби члана 44. став 1. тачка 3) Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, број 129/2007), у име и за рачун Општине Гаџин Хан, закључиће и потписаће 

Уговор о конверзији у капитал из става 1. ове Одлуке . 

 

Број: 06-61/20-II 

У Гаџином Хану, дана 7. маја 2020.године. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Саша Ђорђевић,с.р. 
 

4. 
 

  На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (*Службени гласник РС*, број 129/2007 и 
47/18), Закона о планирању и изградњи (*Службени гласник РС*, број 72/09,24/11, 121/2012, 132/2014 
,145/2014, 83/2018 и 31/2019),  и члана  40. Статута општине Гаџин Хан (*Службени лист града Ниша*, 
број 10/2019 и 101/2019) , 
   Скупштина општине Гаџин Хан, на седници одржаној 7. маја  2020.године,  донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДОПУНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ 

ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
Члан 1. 

 
 Овим решењем допуњује се решење о именовању чланова Комисије за планове општине Гаџин 
Хан број 06-31/2020-II од 7. фебруара 2020. године („Службени лист Града Ниша“, број 9/2020 ), тако што 
се у члану 3.став 1.додају следеће тачке: 
 
 5. Милена Станојевић , дипл.инж.архитектуре 
 6. Лидија Стефановић Николић, дипл.инж.архитектуре 
 

Члан 2. 
 

 Мандат члановима Комисије траје до истека мандата по Решењу број 06-31/2020-II од 7. фебруара 
2020. године. 
 

Члан 3. 
 

 Ово Решење објавити у “Службено лист Града Ниша“. 
 
 Број :06-350-56/20-II 
 У Гаџином Хану, дана 7.маја 2020.године. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

           
 
         ПРЕДСЕДНИК 
         Саша Ђорђевић,с.р. 

 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 36                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.мај  2020. године 
 

 

 

 

5. 
 

  
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (*Службени гласник РС*, број 129/2007 и 

47/2018) и члана 40. Статута општине Гаџин Хан (*Службени лист града Ниша*, број 10/19 и 101/19) , 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници одржаној 7.маја 2020.године,  донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на Одлуку о допуни Одлуке о цени радова на редновном 

одржавању улица и путева-летње одржавање локалних путева и улица, спортских 

терена и зелених површина ЈП „Дирекција за изградњу и комуналне делатности 

“општине Гаџин Хан 

 
1. 

 
Даје се сагласност на Одлуку о допуни Одлуке о цени радова на редновном одржавању улица и 

путева-летње одржавање локалних путева и улица, спортских терена и зелених површина ЈП „Дирекција 
за изградњу и комуналне делатности “општине Гаџин Хан, коју је донео Надзорни одбор, дана 
01.04.2020.године под бројем 78-1/2020. 
 

2. 
 
  Ово решење објавити у „Службеном листу града Ниша“. 
 
 
Број: 06-352-59 /20-II 
У Гаџином Хану, дана 7.маја 2020.године. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 
 
         ПРЕДСЕДНИК 
                    Саша Ђорђевић,с .р. 
 

 
 
 

6. 
 

   На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (*Службени гласник РС*, број 129/2007 и 
47/2018) и члана 40. Статута општине Гаџин Хан (*Службени лист града Ниша*, број 10/2019,101/2019), 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници одржаној 7.маја 2020.године,  донела је  
 

Р е ш е њ е 

 о измени и допуни  решења о избору Изборне комисије за одборнике у 

Скупштине општине  

 

1. 
 

У члану 1. став 1.Решења о избору Изборне комисије за одборнике Скупштине општине број 06-225/2019-
II-2 од 19.јула 2019.године („Службени лист Града Ниша“ број 58/2019): 
 
-у алинеји 16. бришу се речи“ Предраг Јовановић из Доњег Душника“ а уписују : „Данијела Илић из 
Гркиње“  
 



  

 
 
 
 
 
10. мај  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 36  Страна 5 
 

 
 

 

-у алинеји 17.бришу се речи „Милан Ђорђевић из Гаџиног Хана“ а уписују: „Мирјана Ћурчић Станковић из 
Гаџиног Хана“и 
 
-у алинеји 19. бришу се речи:„Милена Живковић из Гркиње“ а уписују .“Жељко Ристић из Гркиње“  

2. 
   
  Ово решење објавити у *Службеном  листу  Града Ниша*. 
 
 
Број: 06-58/2020-II 
У Гаџином Хану, дана 7.маја 2020.године. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 
 
         ПРЕДСЕДНИК, 
                    Саша Ђорђевић,с.р. 
 

7. 
 

  
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (*Службени гласник РС*, број 129/2007 и 

47/2018) и члана 40. Статута општине Гаџин Хан (*Службени лист града Ниша*, број 10/19 и 101/19) , 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници одржаној 7.маја 2020.године,  донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на Одлуку о усвајању Извештаја о раду – о степену 

усклађености планираних и реализованих активности  из програма пословања за 

период од  01.01.2020-31.03.2020  ЈП „Дирекција за изградњу и комуналне 

делатности “општине Гаџин Хан 

 
1. 

 
Даје се сагласност на Одлуку о усвајању Извештаја о раду – о степену усклађености планираних 

и реализованих активности из програма пословања за период 01.01.2020-31-03-2020   ЈП „Дирекција за 
изградњу и комуналне делатности “општине Гаџин Хан, коју је донео Надзорни одбор, дана 
29.04.2020.године под бројем 79-1/2020. 
 
 

2. 
 
  Ово решење објавити у „Службеном листу града Ниша“. 
 
 
Број: 06-60 /20-II 
У Гаџином Хану, дана 7.маја 2020.године. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 
 
         ПРЕДСЕДНИК 
                    Саша Ђорђевић,с.р. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 36                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.мај  2020. године 
 

 

 

 

 
8. 

  
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (*Службени гласник РС*, број 129/2007 и 

47/18) и члана  40. Статута општине Гаџин Хан (*Службени лист града Ниша*, број 10/2019 и 101/2019) , 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници одржаној 7.маја 2020.године,  донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о  разрешењу и именовању члана Управног одбора Народне библиотеке „Бранко 

Миљковић“ општине  Гаџин Хан 

 
Члан1. 

 
 1.Разрешава се Зоран Мартиноски из Гаџиног Хана дужности члана Управног одобора Народне 
библиотеке „Бранко Миљковић“ општине  Гаџин Хан 
 

Члан 2. 
 
 2.Именује се Стефан Димитријевић из Таковића за члана Управног одобора Народне библиотеке 
„Бранко Миљковић“ општине  Гаџин Хан 

 
Члан 3. 

 Мандат изабраног члана Управног одобора траје до истека мандата по решењу број 06-269-1/2016-
II од 20. децембра 2016.године. 

 
Члан4. 

 
  Решење ступа на снагу даном доношења и исто објавити у „Службеном листу града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Разрешеном члану Управног одбора Народне библиотеке „Бранко Миљковић“ општине  Гаџин Хан, 
потврђен је мандат одборника  у Скупштини општине Гаџин  Хан те је на основу наведеног донето 
решење као у диспозитиву. 
 
 
 
Број: 06-57 /20-II 
У Гаџином Хану, дана 7.маја 2020.године. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 
 
          ПРЕДСЕДНИК, 
                     Саша Ђорђевић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
10. мај  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 36  Страна 7 
 

 
 

 

ГРАД ПИРОТ 

ГРАДСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 
 
9. 

 

 На основу члана 41. став 4. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним 
ситуацијама (,,Сл. гласник РС‘‘, бр. 87/2018), члана 17. став 1. и 2. Уредбе о саставу и начину рада 
штабова за ванредне ситуације (,,Сл. гласник РС‘‘, 98/2010) и члана 8. став 2. Пословника о раду 
Градског штаба за ванредне ситуације, Градски штаб за ванредне ситуације града Пирота, у складу са 
Инструкцијама у вези поступања предшколских установа поводом отварања објеката за пријем деце у 
време епидемије  Министарства просвете бр.610-00-00317/2020-01 и Министарства здравља 530-01-
45/2020-10 од 05.05.2020 као и Закључка Кризног штаба за сузбијање заразне болести COVID-19 са 
22.седнице Владе РС бр.53-3581/2020-1 од 05.05.2020 године, на телефонској седници дана 06.05.2020. 
године, доноси 

З А К Љ У Ч А К 

I 

 Престаје да важи Наредба Градског штаба за ванредне ситуације града Пирота II бр. 8-2/2020. од 
16.03.2020. године у делу забране рада Предшколске установе ,, Чика Јова Змај”Пирот. 

 Предшколска установа ,,Чика Јова Змај”Пирот почиње са радом 11.05.2020 године уз обавезно 
поштовање следећег: 

 -Сви запослени у Установи који почињу са радом су у обавези да изврше тестирање на евентуално 
присуство вируса COVID-19  7 и 8 маја, како би резултати тестирања стигли благовремено пре почетка 
рада Установе. 

 -У циљу спровођења превентивних мера везаних за COVID-19  дана 07.05.2020 извршиће се 
дезинфекција свих објеката ПУ,, Чика Јова Змај” од стране Завода за јавно здравље Пирот као надлежног 
органа који има дозволу од Завода за биоциде и медицинску екологију. 

 -Родитељи су у обавези да приликом повратка детета у предшколску установу доставе потврде ( за 
оба родитеља) да послове обављају у седишту или другим пословним јединицама послодавца, као и 
потврду лекара педијатра о здравственом стању детета, не старију од седам дана. 

 У циљу превенције ширења вируса потребно је појачати хигијенски надзор  у свим објектима ПУ уз 
примену мера социјалног дистанцирања и мере дезинфекције, као кључних у спровођењу мера заштите, 
те је потребно применити следеће: 

 -Пре почетка рада, потребно је спровести прање, чишћење и дезинфекцију простора, прибора и 
опреме, као и проветравање просторија. 

 -Обезбедити довољне количине личне заштитне опреме,средстава и прибора за чишћење и 
дезинфекцију. 

 -На улазу у објекат поставити дезобаријере. 

 -Увести обавезно прање или дезинфекцију руку приликом уласка у објекат, као и прање руку деце 
при пријему у установу. 

 Остале услове за рад Предшколске установе, Штаб за ванредне ситуације ће у сарадњи са 
епидемиолошком службом Завода за јавно здравље Пирот и у складу са инструкцијама надлежног 
министарства утврдити накнадно. 

 Објекти који ће почети са радом су: 

-,,Првомајски цвет”ул.Светозара Милетића бб 

-,,Невен”ул.Јована Скерлића 21 

-,,Лане”ул.Војводе Степе 15 

-,,Бамби”ул.Војводе Степе 15 

 Деца из објекта,, Црвенкапа” боравиће у објекту,, Првомајски цвет”, а деца из објекта,,Змај” у 
објекту ,,Лане”. 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 36                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.мај  2020. године 
 

 

 

 

II 

 Овај Закључак ступа на снагу даном доношења и исти објавити у ''Службеном листу града Ниша''. 

II бр. 8- 148/2020. 

06.05.2020. године 

П и р о т 

К о м а н д а н т 
Градског штаба за ванредне ситуације 

мр Владан Васић, с.р. 
 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

   
 Град Ниш 

Председник 

 

1. Одлука о измени Одлуке о расписивању избора за одборнике скупштина градских 
општина Града Ниша .......................................................................................................................  

 
1 

   

 Општина Гаџин Хан  
   

2. Одлука о стављању ван снаге Одлуке о преузимању оснивачких права над Домом 
здравља у Гаџином Хану ...............................................................................................................  

 
2 

   
3. Одлука о конвертовању дуга ........................................................................................................  2 

   
4. Решење о допуни Решења о именовању чланова Комисије за планове општине Гаџин Хан 3 

   

5. Решење о давању сагласности  на Одлуку о допуни Одлуке о цени радова на редновном 
одржавању улица и путева-летње одржавање локалних путева и улица, спортских терена 
и зелених површина ЈП „Дирекција за изградњу и комуналне делатности “општине Гаџин 
Хан  ....................................................................................................................................................  

 
 
 
4 

   
6. Решење о измени и допуни  Решења о избору Изборне комисије за одборнике у 

Скупштине општине ........................................................................................................................  
 
4 

   
7. Решење о давању сагласности  на Одлуку о усвајању Извештаја о раду – о степену 

усклађености планираних и реализованих активности  из програма пословања за период 
од  01.01.2020-31.03.2020  ЈП „Дирекција за изградњу и комуналне делатности “општине 
Гаџин Хан ..........................................................................................................................................  

 
 
 
5 

   
8. Решење о разрешењу и именовању члана Управног одбора Народне библиотеке ''Бранко 

Миљковић'' општине Гаџин Хан ....................................................................................................  
 
6 

   

 Град Пирот 

Градски штаб за ванредне ситуације 

 

   
9. Закључак о наставку са радом ПУ ,,Чика Јова Змај“ Пирот ....................................................  7 

   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 
 


